

[illegible][illegible]

证券代码:688506

证券简称:百利天恒

公告编号:2025-036

四川百利天恒药业股份有限公司

关于参加2025年度科创板创新药行业集体

业绩说明会暨召开2025年第一季度业绩

说明会的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并

对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示：

●会议召开时间：2025年5月8日（星期四）15:00-17:00

●会议召开地点：上证路演中心（网址：<http://roadshow.sseinfo.com/>）

●会议召开方式：上证路演中心网络互动

●投资者可于2025年4月30日（星期三）至5月7日（星期二）16:00前登录上证路演中心网站首页

点击“预约提问”按钮或通过上证路演中心APP与投资者普遍关注的问题进行预沟通。

公司于2025年3月29日在上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)披露公司2024年度业绩报告，

并于2025年3月29日至第一季度报告，为便利广大投资者更加全面深入地了解公司2024年

度经营业绩及2025年第一季度经营成果、财务状况及发展战略，公司将定于2025年5月8日（星期四）15:

00-17:00增加2024年度业绩说明创新药行业集体业绩说明会，并同时召开2025年第一季度业绩说明

会，就投资者关心的问题进行交流。

本次业绩说明会以网络文字互动方式举行，公司将针对2024年度及2025年第一季度的经营成

果、财务状况及发展战略与投资者进行互动交流 and 沟通，在信息披露允许的范围内就投资者普遍关

注的问题予以回应并解答。

一、说明会举办的时间、地点、方式

(一)会议召开时间：2025年5月8日（星期四）15:00-17:00

(二)会议召开地点：上证路演中心（地址：<http://roadshow.sseinfo.com/>）

(三)会议召开方式：上证路演中心网络互动

二、参会人员

董事长、总经理、首席科学家、朱义先生；

董事、常务副总经理、财务总监；张苏妍女士；

独立董事、杨敏先生；

董事秘书、陈英女士；

(如有特殊调整，参会人员将可能进行调整)

四、投资者参与方式

(一)投资者可在2025年5月8日（星期四）15:00-17:00登录上证路演中心（<http://roadshow.sseinfo.com/>）

在线参与本次业绩说明会，公司将及时回答投资者的提问。

(二)投资者也可于2025年4月30日（星期三）至5月7日（星期二）16:00前登录上证路演中心网站

首页点击“预约提问”按钮或通过上证路演中心APP与投资者普遍关注的问进行沟通。

五、联系人及联系方式

联系人：王静华女士

电话：028-85210013

邮箱：wj@bali-pharm.com

六、其他事项

1.投资者可通过上证路演中心召开，投资者可以通过上证路演中心（<http://roadshow.sseinfo.com/>）查看本次

业绩说明会的有关情况以及主要内容。

特此公告。

四川百利天恒药业股份有限公司董事会

2025年4月30日

证券代码:688506

证券简称:百利天恒

四川百利天恒药业股份有限公司

2025年第一季度报告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并

对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

报告期内，公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证年度报告内容的真实、准确、完整，不存在

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

一、本报告期财务信息

(一)主要财务数据

单位:元,币种:人民币

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	67,839,882.29	5,465,123.14	1,248.77
归属于上市公司股东的净利润	-531,435,850.51	5,005,155.65	-110.62
归属于上市公司股东的其他经常性损益的净利润	-557,486,820.89	5,004,629,946.94	-111.14
经营活动产生的现金流量净额	-489,838,436.73	5,378,961,723.25	-109.11
基本每股收益(元/股)	-1.33	12.48	-110.66
稀释每股收益(元/股)	-1.33	12.48	-110.66
加权平均净资产收益率(%)	-14.68	188.56	减少203.24个百分点
研发投入合计	494,913,002.18	248,767,838.91	98.95
研发投入占营业收入的比例(%)	733.86	4.55	增加729.31个百分点
总资产	本报告期内末	上年年末末	比上年度末末增加/减少幅度(%)
归属于上市公司股东的所有者权益	2,439,191,804.86	7,137,357,660.07	-4.23
归属于上市公司股东的所有者权益	3,371,428,397.03	3,885,924,780.04	-13.24
(一)非经常性损益项目和金额			
V适用 □不适用	110.66		
单位:元,币种:人民币			
非经常性损益项目		本期金额	
非流动性资产处置损益,但已计入资产减值准备的冲回部分		-464,147.35	
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外		4,687,529.46	
债务重组收益		26,295,999.02	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出		-100,759.88	
其中符合非经常性损益定义的捐赠项目		4,537,745.87	
减:所得税影响额		26,590,875.38	
少数股东权益应享有份额			
合计			
对公司将公开发行证券的信息披露解释性公告第1号——“非经常性损益”未列举的项目			
认定为非经常性损益项目且金额重大的,以及将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》			
所列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因。			
□适用 V不适用			
(二)主要会计估计、财务报表发生重大变化的原因			
项目	变动比例(%)	主要原因	
营业收入	-98.77	主要系上年同期因BMS大额知识产权收入计入当期损益所致。本期尚未有知识产权侵权收入及相关现金流入,从而导致营业收入、经营活动产生现金流量净额较上年同期大幅减少。	
经营活动产生的现金流净额	-109.11	主要系报告期内净利润同比大幅减少所致。	
归属于上市公司股东的净利润	-110.62		
归属于上市公司股东的所有者权益	-111.14		
基本每股收益(元/股)	-110.66		
稀释每股收益(元/股)	-110.66		
加权平均净资产收益率(%)	减少203.24个百分点		
研发投入合计	98.95		
研发投入占营业收入的比例(%)	增加729.31个百分点		
控股股东			
(一)报告期内控股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表			
单位:股			
报告期末普通股股东总数	4,585	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
前10名无限售流通股股东情况(不含通过融资融券出借股份)			
股东名称	股东性质	持股比例(%)	持有有限售条件股份数量
刘义	境内自然人	298,159,400	74.35
OAP(HK)(Hk) Limited	境外法人	28,527,171	7.11
苏万强	境内自然人	9,575,543	2.39
招商银行股份有限公司—华泰紫金沪深300交易型开放式指数证券投资基金	其他	4,528,489	1.13
中国工商银行股份有限公司—中欧医疗健康混合型证券投资基金	其他	4,021,118	1.00
中国工商银行股份有限公司—易方达中证科技50指数的交易型开放式指数证券投资基金	其他	3,226,700	0.80
招商银行股份有限公司—广东高成长混合型证券投资基金	其他	2,096,280	0.52
招商银行股份有限公司—北京富颐资产管理有限责任公司	其他	1,851,382	0.46
中国建设银行股份有限公司—富国高新技术产业股票型证券投资基金	其他	1,850,791	0.46
招商银行股份有限公司—中融中证医药100指数证券投资基金	其他	1,658,590	0.41
中国工商银行股份有限公司—中欧医疗健康混合型证券投资基金	其他	1,547,261	0.39
中国工商银行股份有限公司—中欧医疗健康混合型证券投资基金	其他	1,486,747	0.37
前10名无限售流通股股东持股情况(不含通过融资融券出借股份)			
股东名称	持有无限售流通股的股数	股份种类及数量	
OAP(HK)(Hk) Limited	28,527,171	人民币普通股	28,527,171
招商银行股份有限公司—华泰紫金沪深300交易型开放式指数证券投资基金	4,528,489	人民币普通股	4,528,489
中国工商银行股份有限公司—中欧医疗健康混合型证券投资基金	4,021,118	人民币普通股	4,021,118
中国工商银行股份有限公司—易方达中证科技50指数的交易型开放式指数证券投资基金	3,226,700	人民币普通股	3,226,700
招商银行股份有限公司—广东高成长混合型证券投资基金	2,096,280	人民币普通股	2,096,280
招商银行股份有限公司—北京富颐资产管理有限责任公司	1,851,382	人民币普通股	1,851,382
中国建设银行股份有限公司—富国高新技术产业股票型证券投资基金	1,850,791	人民币普通股	1,850,791
中国工商银行股份有限公司—中融中证医药100指数证券投资基金	1,658,590	人民币普通股	1,658,590
中国工商银行股份有限公司—中欧医疗健康混合型证券投资基金	1,547,261	人民币普通股	1,547,261
中国工商银行股份有限公司—中欧医疗健康混合型证券投资基金	1,486,747	人民币普通股	1,486,747
上述股东中无报告期末持有同一控制下企业股权的情况			
前10名股东及前10名无限售流通股股东参与融资融券业务情况说明(如有)			
不适用			
持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借股份情况			
□适用 V不适用			
前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借/归还原因导致较上期发生变化			
□适用 V不适用			
其他重要事项			
需披露控股股东关于公司报告期经营情况的其他重要信息			
□适用 V不适用			
四、季度财务报表			
1.审计意见类型			
□适用 V不适用			
(二)财务报表			
合并资产负债表			
2025年3月31日			
编制单位:四川百利天恒药业股份有限公司			
单位:元,币种:人民币,未经审计	2025年3月31日	2024年12月31日	
货币资金	3,667,937,163.82	3,220,120,969.20	
结算备付金			
拆出资金			
交易性金融资产			
衍生金融资产			
应收票据	11,703,092.53	11,880,611.39	
应收账款	80,167,866.70	106,715,664.97	
应收款项融资	80,323.81	20,118,199.27	
预付款项	97,392,572.51	81,590,484.92	
应收保费			
应收分保账款			
应收利息			
其他应收款	34,026,286.77	34,334,730.04	
其中:应收股利			
应收利息			
买入返售金融资产			
存货	192,941,670.97	162,191,590.25	
其中:库存商品			
持有待售资产			
一年内到期的非流动资产	2,469,496,607.64	2,670,252,338.07	
其他流动资产			
流动资产合计	6,568,169,083.49	6,307,204,588.11	
非流动资产:			
长期股权投资			
债权投资			
其他债权投资			
长期应收款			
其他权益工具投资			
其他非流动资产			
投资性房地产	1,327,394.81	1,324,706.09	
在建工程	500,972,683.67	408,930,286.88	
	74,715,619.69	35,508,469.53	

生产性生物资产		
油气资产		
使用权资产	34,927,423.00	38,650,587.94
无形资产	27,067,460.14	26,681,473.00
其中：长期股权投资		
其中：数据资源		
商誉		
长期待摊费用	18,813,147.22	18,397,147.19
递延所得税资产	19,505,458.48	17,959,051.59
其他非流动资产	19,699,434.36	31,447,349.74
其他流动资产	87,102,721.37	83,150,071.96
流动资产合计	7,439,191,804.86	7,137,357,660.07
资产总计		
流动负债：		
短期借款	595,635,956.93	595,504,590.25
应付中央银行借款		
拆入资金		
交易性金融负债		
衍生金融负债		
应付票据	88,660,000.00	105,450,000.00
应付账款	484,446,749.99	392,548,432.60
预收款项		
合同负债	359,774,824.02	356,134,756.79
卖出回购金融资产款		
吸收存款及同业存放		
代理买卖证券款		
代理承销证券款		
应付职工薪酬	42,163,555.27	79,478,708.11
应交税费	33,502,867.58	31,293,051.51
应付利息/应付股利	163,095,766.16	156,089,849.47
其中：应付利息		
应付股利		
应付手续费及佣金		
应付分保账款		
持有待售负债		
一年内到期的非流动负债	217,149,435.04	255,475,413.60
其他流动负债	9,203,214.61	7,972,784.60
流动负债合计	1,993,632,369.60	1,979,947,566.93
非流动负债：		
保险合同准备金		
长期借款	1,992,630,000.00	1,189,430,000.00
应付债券		
其中：优先股		
永续债		
租赁负债	23,224,441.69	28,125,557.94
长期应付款		
长期应付职工薪酬		
预计负债	8,317,608.65	9,725,123.25
递延收益	46,020,949.02	42,266,593.04
递延所得税负债	1,938,038.87	1,938,038.87
其他非流动负债		
非流动负债合计	2,074,131,038.23	1,271,485,313.30
负债合计	4,067,763,407.83	3,251,432,880.03
所有者权益(或股东权益)：		
实收资本(或股本)	401,000,000.00	401,000,000.00
其他权益工具		
其中：优先股		
永续债		
资本公积	901,637,086.33	885,835,697.01
减：库存股		
其他综合收益	1,666,878.10	528,799.92
专项储备		
盈余公积	13,536,731.77	13,536,731.77
一般风险准备		
未分配利润	2,053,587,700.83	2,588,023,551.34
归属于母公司所有者权益(或股东权益)合计	3,371,428,397.03	3,885,924,780.04
少数股东权益		
所有者权益(或股东权益)合计	3,371,428,397.03	3,885,924,780.04
负债和所有者权益(或股东权益)总计	7,439,191,804.86	7,137,357,660.07
公司负责人：袁义 主管会计工作负责人：张苏媛 会计机构负责人：张苏媛		
合并利润表		
2025年1—3月	2025年第一季度	2024年第一季度
一、营业总收入	67,439,982.29	5,462,123,134.28
其中：营业收入	67,439,982.29	5,462,123,134.28
利息收入		
已赚保费		
手续费及佣金收入		
二、营业总成本	607,619,371.79	386,894,002.91
其中：营业成本	34,157,993.16	58,921,085.45
利息支出		
手续费及佣金支出		
赔付支出净额		
提取保险责任准备金净额		
退保收益		
公允价值变动损益		
税金及附加	865,270.29	3,247,825.15
销售费用	52,652,835.76	58,034,379.58
管理费用	56,691,137.78	27,181,771.89
研发费用	494,913,082.18	24,867,703.91
财务费用	-31,880,867.38	-9,258,898.07
其中：利息费用	15,961,182.60	7,141,138.72
利息收入	-58,708,993.26	-21,011,991.87
加：其他收益	2,406,284.70	4,213,644.31
投资收益(损失以“-”号填列)		
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益		
汇兑收益(损失以“-”号填列)		
净敞口公允价值变动(损失以“-”号填列)		
公允价值变动损益(损失以“-”号填列)		
信用减值损失(损失以“-”号填列)	697,401.47	-263,108.39
资产减值损失(损失以“-”号填列)	-4,149,950.33	-5,857,286.47
资产处置收益(损失以“-”号填列)		
三、营业利润(亏损以“-”号填列)	-541,271,653.66	5,073,327,380.44
加：营业外收入	3,003,003.68	17,934.51
减：营业外支出	534,596.66	14,651.23
四、利润总额(亏损总额以“-”号填列)	-538,832,246.64	5,073,319,663.72
减：所得税费用		
五、净利润(净亏损以“-”号填列)	-531,435,850.51	5,005,155,365.45
(一)按经营持续性分类		
1.持续经营净利润(净亏损以“-”号填列)	-531,435,850.51	5,005,155,365.45
2.终止经营净利润(净亏损以“-”号填列)		
六、归属于母公司股东的净利润(净亏损以“-”号填列)	-531,435,850.51	5,005,155,365.45
七、少数股东损益		
(一)归属于母公司股东的净利润(净亏损以“-”号填列)	1,138,078.18	-1,446,905.08
(二)归属于母公司股东的净利润(净亏损以“-”号填列)	1,138,078.18	-1,446,905.08
1.不重分类进损益的其他综合收益		
(1)重新计量设定受益计划变动额		
(2)权益法下不能转损益的其他综合收益		
(3)其他权益工具投资公允价值变动		
(4)企业自身信用风险公允价值变动		
2.将重分类进损益的其他综合收益	1,138,078.18	-1,446,905.08
(1)权益法下可转损益的其他综合收益		
(2)其他债权投资公允价值变动		
(3)金融资产重分类计入其他综合收益的金额	111,484.47	208,514.29
(4)其他债权投资信用减值准备		
(5)现金流量套期储备		
(6)外币财务报表折算差额	1,026,593.71	-1,655,419.37
七、其他综合收益		
(一)归属于母公司股东的其他综合收益的税后净额	-530,297,772.33	5,003,708,460.37
(二)归属于母公司所有者权益的其他综合收益总额	-530,297,772.33	5,003,708,460.37
(三)归属于少数股东的其他综合收益总额		
八、每股收益：		
(一)基本每股收益(元/股)	-1.33	12.48
(二)稀释每股收益(元/股)	-1.33	12.48
本期发生同一控制下企业合并的，被合并方在合并前实现的净利润为0元，上期被合并方实现的净利润为0元		
公司负责人：袁义 主管会计工作负责人：张苏媛 会计机构负责人：张苏媛		
合并现金流量表		
2025年1—3月	2025年第一季度	2024年第一季度
项目	一、经营活动产生的现金流量：	二、经营活动产生的现金流量：
销售商品、提供劳务收到的现金	84,915,418.34	5,800,472,942.27
收到的税费返还		
收到的其他和利息存入存款净额增加额		
购买商品、接受劳务支付的现金		
向其他金融单位拆入资金净额增加额		
收到保险合同保费收到的现金		
收到再保业务现金净额		
保户红利及投资收益增加额		
收到利息、手续费及佣金净额		
拆入资金净额增加		
拆入资金净额增加		
拆入资金净额增加		
拆入资金净额增加		
拆入资金净额增加		
拆入资金净额增加		
拆入资金净额增加		
拆入资金净额增加		
拆入资金净额增加		
拆入资金净额增加		
拆入资金净额增加		
拆入资金净额增加		
拆入资金净额增加		
拆入资金净额增加		
拆入资金净额增加		
拆入资金净额增加		
拆入资金净额增加		
拆入资金净额增加		
拆入资金净额增加		
拆入资金净额增加		
拆入资金净额增加		
拆入资金净额增加		
拆入资金净额增加		
拆入资金净额增加		
拆入资金净额增加		
拆入资金净额增加		
拆入资金净额增加		
拆入资金净额增加		
拆入资金净额增加		
拆入资金净额增加		
拆入资金净额增加		
拆入资金净额增加		
拆入资金净额增加		
拆入资金净额增加		
拆入资金净额增加		
拆入资金净额增加		
拆入资金净额增加		
拆入资金净额增加		
拆入资金净额增加		
拆入资金净额增加		
拆入资金净额增加		
拆入资金净额增加		
拆入资金净额增加		
拆入资金净额增加		
拆入资金净额增加		
拆入资金净额增加		
拆入资金净额增加		
拆入资金净额增加		
拆入资金净额增加		
拆入资金净额增加		
拆入资金净额增加		
拆入资金净额增加		
拆入资金净额增加		
拆入资金净额增加		
拆入资金净额增加		
拆入资金净额增加		
拆入资金净额增加		
拆入资金净额增加		
拆入资金净额增加		
拆入资金净额增加		
拆入资金净额增加		
拆入资金净额增加		
拆入资金净额增加		
拆入资金净额增加		
拆入资金净额增加		
拆入资金净额增加		
拆入资金净额增加		
拆入资金净额增加		
拆入资金净额增加		
拆入资金净额增加		
拆入资金净额增加		
拆入资金净额增加		
拆入资金净额增加		
拆入资金净额增加		
拆入资金净额增加		
拆入资金净额增加		
拆入资金净额增加		
拆入资金净额增加		
拆入资金净额增加		
拆入资金净额增加		
拆入资金净额增加		
拆入资金净额增加		
拆入资金净额增加		
拆入资金净额增加		
拆入资金净额增加		
拆入资金净额增加		
拆入资金净额增加		
拆入资金净额增加		
拆入资金净额增加		
拆入资金净额增加		
拆入资金净额增加		
拆入资金净额增加		
拆入资金净额增加		
拆入资金净额增加		
拆入资金净额增加		
拆入资金净额增加		
拆入资金净额增加		
拆入资金净额增加		
拆入资金净额增加		
拆入资金净额增加		
拆入资金净额增加		
拆入资金净额增加		
拆入资金净额增加		
拆入资金净额增加		
拆入资金净额增加		
拆入资金净额增加		
拆入资金净额增加		
拆入资金净额增加		
拆入资金净额增加		
拆入资金净额增加		
拆入资金净额增加		
拆入资金净额增加		
拆入资金净额增加		
拆入资金净额增加		
拆入资金净额增加		
拆入资金净额增加		
拆入资金净额增加		
拆入资金净额增加		
拆入资金净额增加		
拆入资金净额增加		
拆入资金净额增加		
拆入资金净额增加		
拆入资金净额增加		
拆入资金净额增加		
拆入资金净额增加		
拆入资金净额增加		
拆入资金净额增加		
拆入资金净额增加		
拆入资金净额增加		
拆入资金净额增加		
拆入资金净额增加		
拆入资金净额增加		